

Kraina neotropikalna to Ameryka Południowa, Środkowa i południowy Meksyk. Ze względu na długą izolację tego obszaru, występuje tu dużo rodzajów endemicznych. Niektóre grupy zwierząt podobne są do żyjących w Afryce i Australii, co potwierdza teorię o stykaniu się tych kontynentów w dawnych epokach geologicznych.

IBIS PURPUROWY
Ibis purpurowy swój niezwykle kolor zawdzięcza czerwonemu barwnikowi, który z pokarmu przenika do piór tego ptaka.

TUKAN
Dziób tukana wygląda masywnie, ale jest bardzo lekki i zaopatrzony w małe ząbki na krawędziach.

KAPUCYNKA
Małpka kapucynka jest mieszkańcem gorących obszarów Ameryki Południowej i Środkowej. Łatwo przyzwyczaja się do człowieka.

LENIWIEC
Leniwiec jest bardzo powolnym zwierzęciem, które większość czasu spędza przyćwieczone potężnymi pazurami do gałęzi, zwisając grzbietem w dół.

KAPIBARA
Kapibara jest największym przedstawicielem gryzoni na Ziemi. Spotyka się ją zwykle na wilgotnych obszarach. Dobrze pływa i nurkuje.

KOLIBER
Koliber, dzięki małym rozmiarom ciała i specjalnej budowie skrzydeł, potrafi zarówno latać z ogromną prędkością, zawisać w miejscu, jak i latać do tyłu.

STRUŚ NANDU
Struś nandu co prawda nie potrafi latać, a bardzo szybko biega i dobrze pływa.

KONDOR
Kondor jest olbrzymim padlinożernym ptakiem. Żyje w górach obu Ameryk, a gniazda zakłada na niedostępnych półkach skalnych.

PANCERNIK
Pancernik jest ssakiem o grzbiecie pokrytym płytkami kostnymi. W razie niebezpieczeństwa zwija się w kulę.

TAPIR AMERYKAŃSKI
Tapir amerykański jest dużym łagodnym i płochliwym ssakiem zamieszkującym tereny bagienne.

MRÓWKOJAD
Mrówkojad, po rozgrzebaniu ogromnymi pazurami mrowiska lub termiery, chwytta owady długim i lepkiem językiem.

JAGUAR
Jaguar jest niebezpieczny nawet dla dużych zwierząt, ponieważ bardzo szybko biega, świetnie pływa i dobrze wspina się po drzewach.

Kraina palearktyczna to kraina o największym obszarze, obejmująca Europę, północną Afrykę i Azję, oprócz południowych Chin i Indii. Jej poszczególne regiony różnią się od siebie. Niewiele jest rodzin zwierząt charakterystycznych tylko dla palearktyki. Większość zwierząt należy do rodzin, które występują również w innych krainach. W tej krainie leży również Polska.



Skala 1:270 000 000



PANDA

Pandę na wolności można spotkać tylko w Chinach. Temu pięknemu zwierzęciu grozi całkowita zagłada.



GRONOSTAJ

Gronostaj jest małym drapieżnikiem, który w okresie zimowym wyróżnia się pięknym, białym futrem.



MUFLON

Zamieszkujący górskie lasy muflon jest bardzo blisko spokrewniony z owcą domową.



WIELBŁĄD DWUGARBNY

Wielbłąd dwugarbny, czyli baktrian, w stanie dzikim występuje na obszarze pustyni Gobi. Hoduje się go w Azji Środkowej.



NIEDŹWIEDŹ POLARNY

Niedźwiedź polarny może ważyć do 700 kilogramów, pomimo to szybko biega, doskonale pływa i nurkuje.



RYŚ

Ryś zamieszkuje duże i gęste lasy. Dobrze wspina się po drzewach i poluje, skacząc na swoje ofiary.



WILK

Wilk żyje w stadzie. Poluje na duże ssaki, ale nie gardzi także jaszczurkami, jajami, a nawet owadami.



CYRANECZKA

Cyraneczka jest jedną z najmniejszych kaczek.



SOWA ŚNIEŻNA

Sowa śnieżna poluje głównie na lemingi i w przeciwieństwie do większości sów robi to w ciągu dnia.



ŁOŚ

Łoś zamieszkuje obszary leśne i bagienne. Odżywia się roślinami zielnymi i korą drzew.



LABEŹ

Labeź jest pięknym, dużym ptakiem, odżywiającym się głównie roślinnością wodną.



LEMING

Leming co kilka lat nadmiera się rozmnaża. Ołbrzymia grupa tych zwierząt wędruje wówczas nad brzeg morza skacząc do wody i ginąc.

